Se apoyo en la logística para antender la Reactivación de reuniones del proceso de Consulta en cumplimiento
con lo ordenado en la sentencia de fecha veinticinco (25) de marzo de dos mil quince (2015), dictada por la
Corte de Constitucionalidad, dentro de los expedientes acumulados números ciento cincuenta y seis guión dos
mil trece (156-2013) y ciento cincuenta y nueve guión dos mil trece (159-2013). Proyecto: Subestaciones
Uspantán y Chixoy II y Linea de Transmision Uspantan y Chixoy II.

e) Asesorar en elaborar informes específicos de seguimiento a proyectos energéticos y mineros donde se
manifiesta conflictividad social

Se elaboro Informe Circunstanciado del Proyecto minero Progreso VII Derivada requerido por la Presidencia de